
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МАОУ «Средняя школа № 8») 

П Р И К А З 

«27» августа 2024г.        № 543 

г. Когалым 

Об утверждении адаптированных основных образовательных программ 

начального общего образования и основного общего образования МАОУ 

«Средняя школа № 8» 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 ноября 2022 г. № 1023 "Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы начального общего образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья", Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1026 "Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)" и 

на основании решения педагогического совета (протокол от 26.08.2024 № 13), в 

целях введения и реализации ФАООП НОО и ФАООП ООО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального 

общего образования для обучающихся с задержкой психического 

развития МАОУ «Средняя школа №8» (варианты 7.1 и 7.2). 

2. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с расстройствами аутистического спектра с умственной 

отсталостью (вариант 8.4) МАОУ «Средняя школа № 8». 

3. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с расстройствами аутистического спектра с умственной 

отсталостью (вариант 8.1) МАОУ «Средняя школа № 8». 

4. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) тяжелыми и множественными нарушениями 

развития (вариант 2) МАОУ «Средняя школа № 8». 

5. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), (вариант 1). 

6.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи 

(вариант 5.1). 



7. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

основного общего образования обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7). 

8. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

основного общего образования обучающихся общего образования обучающихся 

с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1). 

9. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

основного общего образования слабовидящих обучающихся (вариант 4.1). 

10. Заместителям директора по УВР Агишевой М.Г., Фоминой Т.П. обеспечить 

реализацию адаптированных основных образовательных программ начального 

общего образования и основного общего образования. 

11. Заместителю директора по УВР Коробовой А.А. разместить копии 

адаптированных основных образовательных программ начального общего 

образования и основного общего образования на официальном сайте МАОУ 

«Средняя школа № 8» в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование», в срок до 02.09.2024 г. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №8»                                     Е.В. Александрова 
 

Агишева М.Н. 

 
С приказом ознакомлены: 

Агишева М.Н. 

Фомина Т.П. 

 

 

 

 

 


		2025-04-08T16:04:30+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




